13 Kale hakkında bilgi için bk. Zeynep Mercangöz, “Bizans’ın Son Yıllarında Balıkesir Yöresi”, Uluslararası Batı

Anadolu Beylikleri Sempozyumu Bildiriler (18–20 Ekim 2004) (Balıkesir, 2005), 50.
14 BOA. AE. SABH. I., 298-2 (18 C.1194/21 Haziran 1780)
15 BOA. EV. d., 27936. (2 Ağustos 1324/ 15 Ağustos 1908)
16 BOA. C. EV., 163-8123 (18 Za. Sene 1206/8 Temmuz 1792)
17 BOA. AE. SMHD. II., 13-722. (11 Ra. 1244/21 Eylül 1828)
18 K Kâni Akpınarlı, “Karasi Oğlu İmir Vakfı”, Kaynak (Balıkesir Halkevi Aylık Dergisi) 99 (1941), 490.
19 Akpınarlı, “Karasi Oğlu İmir Vakfı”, 454–455.

Sevil Derin • 125

Diğer iki varyasyonu ise etrafı gibi üstü de açık olanlar (çardak) ile etrafı kapalı üstü açık
olanlardır (çardivar).44 Karesioğlu Emir Bey Türbesi sadece üzeri açık olduğundan bu
üçüncü grup türbelerin bir varyasyonu olarak görülebilir.

Osmanlı mimarlığında üstü açık türbe inşasının kuruluş yıllarına dayandığı
anlaşılmaktadır. Sultan II. Murad’ın H. 850/M. 1446 tarihli vasiyetnamesinde türbesinin
açık yapılması ve yanına kimsenin gömülmesini istemediği yazılıdır.45 Mevcut türbeye
bakıldığında sultanın vasiyetine pek uyulmadığı ancak yine de kubbenin tepe noktasında
bırakılmış küçük bir açıkla bu isteğe cevap verilmek istendiği görülmektedir.

60–61.
44 Hakkı Önkal, “Eyüp’te Bir Grup Çarduvar (Açık) Türbe Hakkında Notlar”, XIII. Ortaçağ Ve Türk Dönemi

Kazıları ve Sanat Tarihi Araştırmaları Sempozyumu (14-16 Ekim 2009) (İstanbul: Pamukkale Üniversitesi
Yayınları, 2010), 481.

45 Sultan II. Murad H. 850/M. 1446 tarihli vasiyetnamesinde türbesinin açık yapılması ve yanına kimsenin
gömülmemesini istediği yazılıdır. …ve dahı vasiyet edüp şöyle buyurdu ki Burusa'da merhum oğlum Ali
yanındagi kabrün katında koyalar, amma igen yakın komayalar ve zir-i zemin etmeyüp sünnet mucibince yire
gömeler.